Муниципальный   район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     « 06 » февраля 2023  г.                                                                      № 56
с. Красный Чикой

О проведении районных лыжных соревнований
в рамках XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России»

В целях реализации федерального проекта «Спорт – норма жизни» и во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 24.11.2015 года № 2390-р «О перечне официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, подлежащих обязательному ежегодному включению в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также в планы физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район»  постановляет:

 	1. Провести районные лыжные соревнования в рамках XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» 12 февраля 2023 года.
          2. Утвердить положение о проведении районных лыжных соревнований в рамках XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России» (Приложение № 1) .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Красночикойский район» Батыршину Д.В.

Врио главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                В.М. Тюриков

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                         Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от « 06 »  февраля 2023 г № 56

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районных лыжных соревнований
в рамках XLI открытой Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России»
1.Цели  и задачи
Районные лыжные соревнования «Лыжня России» проводятся с целью привлечения населения Красночикойского  района к регулярным занятиям лыжным спортом, пропаганды физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни.

2. Порядок проведения
          Место проведения подготовки участников лыжных соревнований  МУДО «Лесная сказка» с 08.02-28.02.23г., время с 10-00 до 19-00ч.
          Районные лыжные соревнования проводятся 12 февраля  2023 года на территории МУДО «Лесная сказка».
Программа соревнований: 11.00 – 12:00 - регистрация участников, заседание судейской коллегии, получение стартовых номеров, 12:00-открытие соревнований, 12:30 – старт гонки, 15:00 – награждение победителей и призеров.

3.  Руководство  проведением  соревнований
Общее руководство проведением соревнований осуществляется отделом культуры, физической культуры, массового  спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Красночикойский район». Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию.

4. Участники  соревнований
К участию в соревнованиях допускаются все желающие жители Красночикойского района от 3-х лет и старше.
          Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача и письменного согласия от родителей, участники в возрасте от 18 лет – при наличии допуска врача или личной подписи в расписке,  подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.
          Дистанции соревнований и возрастные группы:
	возраст
	дистанция

	Мальчики, юноши, м
	Девочки, девушки, м
	Мужчины,м
	Женщины, м

	Детский забег От 3 до 10 лет
	500
	500

	11 до 15 лет
	2000
	1000

	16 до 18
	2000
	2000

	19 до 30 лет

	2000
	2000

	31-45 лет

	2000
	1000

	46-56 лет и старше

	1000
	500

Старт участников – по возрастам. Стиль свободный.
Участники соревнований должны иметь свой лыжный инвентарь.

5. Награждение
Спортсмены, занявшие в своих возрастных группах призовые места, награждаются грамотами, призами.
При участии в группе менее трех человек награждение проводится только за первое место.
 Всем участникам соревнований выдается сувенирная продукция (шапочки)

6. Расходы
Расходы, связанные с проведением  соревнований - за счёт администрации района.
Проезд, питание  - за счёт командирующих организаций.

8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ СОРЕВНОВАНИЙ И ЗРИТЕЛЕЙ, МЕДИЦИНСКОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства РФ от 18 апреля 2014 года № 353, а так же требованиям правил по соответствующим видам спорта.
Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 года N 1144н "Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" и форм медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях".
Для предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции будут предприняты следующие меры предосторожности:
1. Будет проведена термометрия всех входящих в здание (наличие у лица
повышенной температуры тела является причиной для отказа лицу в посещении мероприятия).
2. Масочный режим для всех участников мероприятия обязателен.
3. Рассадка для зрителей будет производится согласно требованиям Роспотребнадзора (в шахматном порядке, 1,5 м. дистанции).
4. Будет проведена уборка помещений  с обязательным применением дезинфицирующих средств непосредственно до мероприятия и после мероприятия, в том числе дверных ручек, выключателей, контактных поверхностей.